[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 17 сентября 2024 года
	№ 1291

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация муниципального жилищного фонда муниципального образования «Онежское» и муниципального образования «Онежский муниципальный район», за исключением муниципального жилищного фонда муниципального образования «Малошуйское»

С целью приведения нормативного правового акта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствии с действующим законодательством,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация муниципального жилищного фонда муниципального образования «Онежское» и муниципального образования «Онежский муниципальный район», за исключением муниципального жилищного фонда муниципального образования «Малошуйское», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» 14 января 2019 года                                    № 23 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»                       от 20.07.2020 № 823; от 27.06.2023 №1280) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 раздела 1.2. «Описание заявителей при предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«5. От имени заявителей, указанных в пункте 4 настоящего административного регламента, вправе выступать:

- представитель заявителя при предоставлении доверенности, подписанной физическим лицом и оформленной в соответствии с гражданским законодательством;

- законный представитель заявителя (если последний не полностью дееспособен) при представлении документов, подтверждающих права законного представителя.

Документ, подтверждающий полномочия выступать от имени заявителя, предоставляется в орган, предоставляющий муниципальную услугу, вместе с запросом о предоставлении муниципальной услуги.

В случае оформления доверенности, подтверждающей правомочие на обращение за получением муниципальной услуги, в форме электронного документа, доверенность удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса.».

1.2. Подпункт 6 пункта 14 раздела 2.1. «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«6) Информацию, полученную из базового государственного информационного ресурса регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, начальника муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Шешина О. Ю.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                           А. М. Мерзенева

0224091712910
0224091712910
0224091712910